Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: *rvw,cam aradearacoiabadaserra.sD, gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-328I-1613

Fone: 0I5-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

D
FrNANÇAS. oRÇAMENTo E ADMtNrsrRAcÃo, oBRAs sERvrcos p BLICOS. CO RCIO E TURISMO E
nE ooucecÃo. seúnn n lsststÊucle soctlr,

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 097/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO DISPÕE SOBRE
A AUToRtzAÇÃo pARA REALIZAR pAGAMENToS oe esstsrÊNcll FINANCEIRA CoMpLEMENTA& EM
CUMpRIMENTo À euet.loe CoNSTITUCIoNAL N" 124, DE 14 DE JULHo DE 2022 E DA LEI FEDERÁL N'
14.434, DE 04 DE Acosro DE 2022, Aos pRoFrssIoNAIS ocupANTES Dos cARGos púsLrcos op
ENFERMEIRo, TÉcuIco DE ENFERMAGEM E AUxILIAR DE ENFERMAGEM, MEDIANTE REPASSE
FTNANcETRo DA uurÃo) e oÁ ournas pnovroÊNcres

Às l8 horas e 25 minutos do dia 25 de setembro de 2023, reuniram-se na sala de reuniões
da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do Secretário
Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissôes analisaram a pertinência da matéria e, dentro das respectivas
comp€tências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão e votação do presente Projeto
de Lei Complementar, acompanhando o Parecer Juridico de n' 0102/23 e Parecer Contábil de n" 06823.

Assim, neste sentido é emitido o PaÍeceÍ conjunto, devolvendo a documentação ao
Exmo. Seúor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o PÍojeto de Lei Complementar n" 097/23,
na pauta da Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerou os t'abâlhos, lavrandcse a
presente Ata que, após lida, foi aprovada poÍ todos.

Araçoiaba da Serr4 de

Reis Rolim
ente da C.C.J.RF

Ro

"d*+,ç*çRic de Oliveira
Presidente da C.F A. e Relator da C.C.J.RF

Manoel Soares

Maria Cl imento
Presidente da E.S. S.e Membro da C.F.O.A

J o
Relator da te da C.O.SP.C.T

Aguinal io de Oliveira
da C.E.S.AS

,/
ík6çwr--t

Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T

Leandro
Re .sP.c.T.

onçalves
1 {'r l)c t -

)'( ct 2tt'''
7ar.

Felipe
SecÍetári Legislativo

de 2023.

Membro da C.C.J.RF.

Santos

(

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: trrrv.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

PARECER CONJUNTO DAS COMISSOES DE CONSTITUI Ão JUSTI A E REDA Ão
FINAL FINAN o AMENTO E ADMINISTRÀ DE EDUCA o SA EEo
ASSIS

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 097/23 (AUTORIA DO PODER EXECUTIVO
, DISPÕE SOBRE A AUTORZAÇÃO PARA REALZAR PAGAMENTOS DE ASSISTÊNCIA
FINANCEIRA COMPLEMENTAR, EM CUMPRIMENTO A EMENDA CONSTITUCIONAL N"
I24,DE 14 DE JULHO DE2022 E DA LEI FEDERAL N" 14.434, DE 04 DE AGOSTO DE2022,
AOS PROFISSIONAIS OCUPANTES DOS CARGOS PÚBLICOS DE ENFERMEIRO, TECNICO
DE ENFERMAGEM E AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MEDIANTE REPASSE FINANCEIRO DA
TJNIÃO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORAVEL à traÍnitação, discussão e votação
do presente do Projeto de Lei Complementar no 097 /23, acompathando o Parecer Jurídico de no

0102123 e Parecer Conüíbil de n" 0ó8/23.

a cargo do Douto Plenrírio.

Manoel Henrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

t\

CIuclr
Maria C le idimariíe Jesú Nascimento

Quanto ao mérito e conveniência da Propositur4 deixamos a decisão final

Araçoiaba da Sena, de2023.

Ro Reis Rolim
Presi te da C.C.J.RF.

de Oliveira
Presidente da .O.4. e Relator da C.C.J.RF. Presidente da E.S.A . e Membro da C.F.O.A.

Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T.

Jo
Relator da

Aguinal

Leandro A Portella Santos

da C.O.SP.C.T.

de C)liveira
Relàtor da C.E.S.AS

fu,0(ç*o-,-.^

EDEN B

Relator da C.O.SP.C.T.